16. Quintò, ut etiam in patria potesta-  
te constituti licite possint disponere, & te-  
stari de bonis quolibet modo ad eorum do-  
minium post Clericatum per ventis, vel  
quæ ut Clerici suis laboribus, & industria  
acquisiverunt, cum illa ad quasi castren-  
se peculium pertineant ex text. in §. Pres-  
byteros Auth. de Sanctiss. Episcop. cap. quia  
nos de testam. cap. 1. ibique glofs. de success.  
ab intest. cum aliis juribus allegatis à Pia-  
sec. prax. Episcop. par. 2. cap. 5. sive ult. de  
bon. mens. num. 53. Bellett. dñq. cleric. par.  
1. tit. de bon. cler. §. 6. n. 9. & §. 7. num. 5.  
Pirthing. in jus can. lib. 3. tit. 26. §. 4. n. 32.

Verum quod hoc privilegio Cleri mi-  
norum ordinum non gaudent, & de eo  
censeantur privati eo ipso, quod non ha-  
beant requisita Concillii cap. 6. sess. 23. fir-  
mant Rot. dec. 34. num. 18. & seqq. & decis.  
92. n. 10. & per tot par. 17. recen. in quibus  
dec. recedit à Sententia, quam prius tenu-  
rat in dec. 533. per tot. par. 14. sed huic se-  
cundæ Rotæ Sententia adhærendum non  
videtur, tanquam de directo oppositæ re-  
latis Decretis, & aliis concordantibus  
Congr. Conc. quæ afferri Pignatell. consult.  
7. n. 81. tom. 3. ubi inter alia adest sequens.

Tudertina. Achille Palamondo da To-  
di Cpterico di prima Tonsura le supplica à  
sargli gratia di dichiarare se esso Oratore  
per non essere andato in habitu, e tonsura,

P 2      hab-

habbia perduto il privilegio concesso à Chierici di prima Tonsura dalla L. Sacro-santa Cod. de Episcop. & Cleric. di poster testare, & acquistare etiam quoad usum-fructum vivente Patre, overo habbia perduto il privilegio del foro solamente del quale parla il Concil. Trid. sess. 23. cap. 6.

Die 20. Februarii Sacr. Congregat. Concilii censuit Decretum ejusdem Concilii c. 6. sess. 23. non admesse Clericis non habentibus, qualitates, quæ ibidem exprimuntur, nisi privilegium fori, cætera verò remanere in dispositione juris communis. Unde declarationibus Sacr. Congreg. (quas & ipsa Rota venerantur) standum erit; Cùm de jure communi Servitium Ecclesiæ non exigatur, ut Clericus gaudeat privilegio, cap. Odoardus de solut. dummodo incedat in habitu Clericali, ut pluries respondit eadem Congreg. Concilii teste eodem Pignatell. loco citato, & novissime declaravit in Romana 7. Julii 1703. certumque proinde fit, quod privilegio fori non habentibus requisitis cap. 6. sublato, cæteraque de jure competunt non censetur ablata, nisi in Canone reperatur expressum, vel ab homine privati non fuerint, Gonzal. ad reg. 8. Gloss. 5. §. 5. num. 7. 8. & 9. & bene firmavit decis. 533. par. 14. & utraque Congregatio in præallegatis Decretis: cum satis sit, quod deficientia requisitorum Concilii operentur effectum ad quem fuerunt inducta: sicuti de Clerico damnato ad perpetuum carcerem dicimus, quod non reddatur per hoc inhabilis ad testandum: nisi ex genere delicti propter quod damnatur inhabilitas inducatur, ut bene probat Passerin. in cap. quamvis num. 2. de pœn. in 6.

17. **N O N G A U D E N D I F O R I P R I V I L E G I O.** Clerici non habentes requisita Concilii cap. 6. sess. 23. de reform. fori privilegium amittunt absque alia monitione, Gallem. ibi vers. Si verò in fine, Sacr. Congregat. Immunit. in Lycien. 7. Septembri 1624. si tamen delinquant / licet non possint allegare privilegium fori, neque teneatur Episcopus illos vindicare à Curia Sæculari / possunt tamen puniri ab Episcopo, & ad hunc effectum repeti à Judicibus laicis,

quatenus prævenerint, & si adhuc Clerici permaneant: hoc est si à jure, vel ab homine ser. ser. per Declarationem factam privilegiis Clericalibus adhuc privati non sint, ut respondit Sacr. Congreg. Concilii 12. Novembris 1630. quam certe fert Pignatell. consultat. 46. num. 9. tom. 1. & probant aliæ authoritates quas cumulat idem Author Consult. 20. per tot. tom. 3. & magis præcisè casus subnexus.

Clericus primæ Tonsuræ à Die quo fuit ordinatus per septem annos continuos non incessit in habitu, & Tonsura: imd intra dictum tempus exercuit Officium Judicis, commissio delicto, fuit à Judice laico inquisitus, citatus, & domi sistere iussus, sed arrepta fuga, & reassertione habitus, capit Ecclesiæ inservire. Pro iudicatione supplicat Episcopus Nicen. declarare.

- I. An iste Clericus gaudet privilegio fori.
  - II. An Episcopus possit Judicem laicorum fundanti super notorietatem, & reassertione habitus in fratrem, inhibere nè proceda quoad personam, nec quod bona, donec ipse cognoscat, an gaudere debeat?
  - III. An saltu id possit vijs litteris prime tonsuræ.
  - IV. An contra Judicem laicorum nihilominus non deficiente possit procedere ad censuras.
  - V. An possit Episcopus hanc causam sibi vindicare.
  - VI. An debeat?
- Die 30. Maii 1676. Sacra Congregatio Concilii respondit ad omnia affirmative. Et concordant antiquorum Decreta emanata 10. Decembris 1599. & in Papien. 23. Maii 1626.

18. Quod si in reassertione habitus adsit fraus (quam Judex Ecclesiasticus inspicere debet) tunc Judex laicos poterit prosequi causam, & Processum, quo ad bo-

ad bona , seu compositionem Clerici , affirmant moderniores , neimpè Fagnan . non autem quod perlonam *Sacr. Congreg.* in cap. ad audienciam num. 122. de rescrisp. *Immunit. in Reatina* 10. Septembr. 1629. Raynald. obser. Crim. tom. I.c. 7. §. 1. n. 2 39. lib. 2. Decret. Paul. fol. 6. à tergo , & in Ci- vel viget Consuetudo immemorabilis (quæ habet vim privilegii) pura capien- vitatis Castellanae 18. Febr. 1631. lib. 2. Decr. fol. 96. & *Sacr. Congregat.* Concilii in diction. Papien. & recenter in Sabinen. contra Clericum Conjugatum , in qua ca- prout vigere in Gallia afferit *Navar. conf.* sus sic exponebatur -- *Nicolaus Pedochia* tom. 2. lib. 5. de senz. excomm. conf. 28. tom. 1. Clericus Conjugatus non servans requisita aut patrantes aliquod exemplare deli- Concilii , sed factus Miles , armis Itiis , & citum: tunc non erit insistendum in dis- alis operibus Militaribus arma tractare soli- positione juris sed legis particularis loci , tuis non tamen in bello , conventus fuit in cuius vigore Judex laicus , fit capax , & Curia Sæculari proemendatione damni da- competens Judicium ferendi in dictos mi- ti ab ejus animalibus , mediante mandato nores Clericos ex traditis à *Navar. loco* contra ejus bona , non verò contra personam : reus conventus post motum judicium citato , & à *Grass. dict. effec. I. n. 338.* non quidem jure proprio , sed de mandato Su- habitum , & tonsuram reassumpit , ac mil- perioris Ecclesiastici , & ut Minister Ec- litiā dimisit ; unde contingit dubitari , an cleiſe Grass. dec. aur. par. 1. lib. 4. cap. 18. dictus Clericus , dimissa militia , & reas- num. 152. vers. Quintus . sumpto habitu gaudere debeat privilegio fori ? Die 30. Martii 1686. *Sacr. Congreg.*

Conciliis respondit Negativè in casu de quo agitur .

19. In casu autem quod Clericus Clericatu renunciasset , & posteā de delicto inquisitus esset per Curiam laicam abso- latus : adhuc contra illum Curia Episco- palis posset , & deberet procedere , ut res- pondit *Sacr. Congr. Concilii in una Salerni- tana* 19. Septembr. 1682. in qua exposito , quod Raphael Azalonus , qui Clericatu sole miniter renunciavit inquisitus de quodam homicidio , fuerat à Curia Seculari abso- latus : supplicabat mandari Episco- po , ut se tali causa abstineret : *Sacr. Congregat. censuit Episcopum debere in hac cau- sa procedere lib. 32. decr. fol. 458.*

20. Animadvertisendum præterea est , quod privilegia Clericorum mox supra recensita , & exemptionis , necnon Ju- dicis Ecclesiastici in eos privativa Juris- dictio , generaliter locum habent de ju- re communi ubique locorum : At ubi adeſt vel specialis Papæ delegatio Prin- cipi Sæculari concessa , judicandi causas Clericorum Minorum Ordinum certi loci , & in certis delictis , prout in Cri- minalibus hanc facultatem habere Veneti- os ex Indulto Pauli II. & Clem. VII. af- ferunt DD. relati à *Grass. de eff. Cleric. ef- fec. I. num. 27. & 28.* & sine dubitatione

*Monacelli Form. Pars II.*

P 3 fra-

fraganti per Birruarios , ut rejectis contrariis tenet Conciol. resolut. criminal. verb. arma resolut. 11. num. 1. & 5. cum aliis ab eo allegatis.

22. Quæ conclusio ad praxim deduci poterit contra Clericos præsertim in Sacris Ordinatos , qui frequenter contra prohibitionem Episcopi utuntur , & deferunt Sclopum Venatorium : Nam Episcopus ex causa , & pro morum reformatione , sicuti potest augere pœnam Canonum cap. ult. de transacti. cap. sicut dignum de bonis. Abb. in cap. licei n. 2. de Offic. Judic. Ord. Ricc. in prax. for. Eccles. part. 2. resol. 206. num. 1. verific. secundo : itaut abusus tollatur , ut processus delationis dicti Sclopi ex officio , & per inquisitionem fiant indicere , & pœnas pecuniarias (moderatas tamen) exigere . Vulpin. succ. Farinacc. par. 12. quæst. 108. num. 13. Ameno de delict. & pœn. tit. 7. §. 1. num. 16. attento maximè , quod sententia , quæ tenet , quod deferentes arma contra prohibitionem Statuti , sive Edicti , non possunt puniri , nisi cum armis depræhendantur , procedit de æquitate , non autem de juris rigore , ut fatetur Zuff. loco citato n. 105.

23. Dixi qui frequenter Sclopo venatorio utuntur cohærendo Decreto Sac. Congregationis de quo infra in annot. ad form. sequentem num. 2. nam si bis , terque quaterque in anno Clericus etiam in Sacris constitutus , moderatione , & modestia servata , ac nunquam habitu Clericali dimisso , in Saltu , vel agro ad necandas aves recreationis gratia Sclopo venatorio

uteretur , non esset processandus , nec puniendus , sed cum eo connivendum , & dissimulandum Glos. in cap. 1. de Clark. venat. nunquam tamen licentia explicita dispensandum per ea quæ dixi part. 1. tit. 6. annot. ad form. 4. per tot. & in Append. annot. ad liter. Sacr. Congregat. circa Offic. in dec. num. 25. pag. 360. & tradit quoque Conciol. resol. crimin. verb. armare sclo. 24. num. 2. & 5.

Monitionis facienda contra Clericos non incedentes in habitu Clericali.

#### FORMULA V.

##### S U M M A R I U M.

- 1 Datur modus procedendi contra Clericos qui Edictio non parent.
- 2 Clerici incedentes personati posse communicari.

Clerici recitantes in Comedili paphinis possunt coerceri pœna excommunicationis ferenda Sententia . ibi. Clericis potest prohiberi ab Episcopo latio Sclopi sub pœna suspensio à Divinis ipso facto incurrienda dummodo sint in Sacris . ibi.

- 3 Clerici non possunt privilegii Clericibus privari nisi tria monitis præcesserit.
- Unica monitio habet vim trium , quando hoc disponit Statutum à Sede Apostolica approbatum , vel ejus fiducia in Synodo . ibi.

## N. Episcopus N.

**C**ITETUR , ET MONEATUR Clericus N. ad incedendum assidue in habitu , & tonsura Clericali decenti ; nec non abstinentiam à iudicis , negotiis , & Officiis Clericis de jure prohibitiis , inserviendumque saltem diebus Festiis Ecclesiæ N. cui fuit adscriptus cum cotta , seu superpelliceo , juxta formam , & dispositionem Confluentum Synodalium Edictorum emanatorum , & Sacr. Concilii Tridentini Decretorum : ac incedere , abstinet , & inservire respective docendum infra terminum dierum . . . . alias termino elapo , & se paruisse in actis Curiae non docto , videndum per Illustrissimum Dominum Episcopum sive illius Dominum Vicarium Generalem declarari , ipsum non gau-